

شهيد محمد فرد



سامانه جامع سرداران و دو هزار شهيد استان بوشهر

نام پدر	حسن
تاریخ تولد	۱۳۴۶/۰۱/۰۱
محل تولد	بوشهر - بوشهر
تاریخ شهادت	۱۳۶۵/۱۰/۰۴
محل شهادت	اروند رود
مسئولیت	رزمنده
نوع عضویت	بسیج
شغل	بیکار
تحصیلات	دیپلم
مدفن	بوشهر

زندگینامه

بسم رب الشهداء والصدیقین

زندگی نامه بسیجی رزمنده فداکار اسلام محمدرود

شهید محمدرود فرزند حاج حسن در سال ۱۳۴۶ در خانواده ای مذهبی و مستضعف در روستای از توابع شهرستان دشتی (خورموج) دیده به جهان گشود. تحصیلات دوره ابتدائی را در زادگاهش گذراند شهید در همان اوان کودکی از خصوصیات ویژه ای برخوردار بود رفتار او با هم سن و سالهایش و حتی بزرگان خصوصاً والدین بسیار نیکو و پسندیده بود علاقه و استعداد خاصی در زمینه فراگیری انجام فرائض دینی داشت. تحصیلات راهنمایی را تا کلاس دوم در مدرسه راهنمایی ادب خورموج ادامه و به لحاظ موقعیت شغلی پدر همراه خانواده به بوشهر عزیمت نمود و سال سوم راهنمایی را در مدرسه راهنمایی سلمان فارسی بوشهر واقع در نیروگاه اتمی طی کرد شهید در حسن تحصیل بخاطر عشق و علاقه وافری که با اسلام و انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی خصوصاً بنیانگذاران یعنی حضرت امام خمینی رضوان اله تعالی علیه داشت. همیشه سعی در ترویج و تبلیغ فرهنگ غنی اسلام ناب محمدی داشت. تحصیلات دوره متوسطه دبیرستان را با موفقیت در دبیرستانهای مطهری و سعادت بوشهر به پایان برد و بلافاصله در کنکور سراسری دانشگاه شرکت و در ادبیات فارسی پذیرفته شد. ولی از آنجائیکه حضور در صحنه های نبرد دفاع مقدس از آرزوهای بزرگ او بود و دفاع از اسلام را به فرمان رهبر و مرجع خویش به عنوان یک فریضه می دانست حضور در صحنه های نبرد را بر ادامه تحصیل ترجیح داد. فعالیتهای اجتماعی و فرهنگی شهید از همان ابتدای شکل گیری بسیج به فرمان حضرت امام خمینی با عضویت در این نهاد مردمی شکل تازه ای به خود گرفت و اکثر وقت خود را صرف ترویج و نشر شعائر مذهبی و مبارزه با ضد انقلاب و گروهها می نمود و در دوره های مختلف آموزش نظامی و عقیدتی شرکت می کرد. که از جمله آنان می توان به دوره آموزشی سال ۶۱ در پادگان آموزشی شهید صدوقی بوشهر در سال ۶۲ در پادگان دعائی شیراز و دوره غواصی در سال ۶۵ در گردان مالک اشتر در بندر امام خمینی ذکر کرد شهید فرد در توبتهای متعدد به جبهه اعزام شد و در چندین عملیات حضور موثر داشت مناطق و عملیاتی که شهید در آن حضور داشته عبارتند از زبیدات - جزایر مجنون - دشت عباس - فاو - آبادان و اروند و عملیاتی بدر، خیبر و کربلای ۴، بعضی از تپها و لشکرهایی که شهید بزرگوار در آن حضور داشته عبارتند از لشکر ۱۹ فجر تیپ امام سجاد (ع) - گردان مالک، ناوتیپ امیرالمومنین شهید محمد فرد در طول حضور در صحنه های دفاع مقدس سمتهای مختلف که بعضی از آنها عبارتند از آرپی جی زن، تک تیرانداز - قایقران و غیره از خود شایستگی و رشادت نشان داد انقلاب اسلامی و جبهه ها از شهید فردی خود ساخته و عارف پیری بوده به طوری که خصوصیات و اخلاق نیکوی او زبان زد عام و خاص بود. شهید به نماز زیاد اهمیت زیادی می داد خصوصاً به نماز اول وقت نماز شبی ترک نمی شد. و بنا به قول همزمانش شبها بیرون از سنگر می خوابید تا وقتی که برای اقامه نماز شب بیدار میشود مزاحم دیگران نشود. قرآن را زیاد تلاوت می نمود و علاقه داشت در حال عبادت و راز و نیاز و مناجات با معبود خویش باشد. از شرکت در مجالسی که احساس می کرد در آن احتمال اتلاف وقت و یا ارتکاب گناه بود خودداری می کرد کم سخن می گفت و همانطوری که در وصیتنامه اشبا اشاره به حدیثی از امام صادق (ع) ما را به پرهیز از کثرت کلام توصیه

نموده است. اخلاق و رفتار و معاشرت او با مردم تا حدی بود که می توان به جرات گفت که در تمام دوران زندگی و تحصیل و در محیط خانواده و در بین دوست و حتی یک نفر زایوی نرنجید کارهایش را کمتر به کسی واگذار می کرد و بیشتر سعی در انجام کارهای دیگران داشت و به نقل از همزمانش لباسها و ظرفهای غذای آنان را بطور پنهانی و بنحوی که دیگران متوجه نشوند می شسته است. شهید فرد محیط این دنیا را بری خود تنگ می دید و بنا به فرموده امام صادق (ع) که می فرماید **الدنيا سجن المومن دنیا زندان مومن است خود را در این دنیا مثال یک زندانی می ماند و همیشه آرزوی می کرد که هرچه زودتر با کسب فیض شهادت از این زندان رهایی یابد و سرانجام آرزوی او در جریان عملیات کربلای ۴ در تاریخ ۵/۱۰/۶۵ بر آورده شد. و همچنان که مولایش در هنگام ضربت خوردن فرمود به خدای کعبه رستگار شدم. او نیز آزاد و رستگار شد. و بعد از ۱۲ سال که پیکر مطهرش در زیر آفتار و باد و باران در صحرای کربلای ایران مانده و در روز ۱۵/۶/۷۷ بر روی دستهای امت حزب الله بوشهر تشییع و در کنار دیگر رزمندگان شهید در گلزار شهید بوشهر به خاک سپرده شد.**

والسلام

روانش شاد و راهش مستدام باد



سامانه جامع سرداران و دوازدهمین استان بوئسهر